b) The other much discussed question is practically of greater importance, namely, whether the effects of the Sacrifice of the Mass considered as to its extension, that is, in relation to the participants, be unlimited, or rather, on the contrary, limited and restricted. — Here we must make a distinction. The faithful who personally and

¹ Instituit et voluit Christus Deus, ut sacrificium offeratur et prosit ad finitum tantum et certum effectum satisfactionis et impetrationis, a se determinandum ac juxta dispositionem offerentium dispensandum, ut ideo tantum sacrificium frequentius et ferventius offeratur. Et confirmat hanc doctrinam efficaciter praxis Ecclesiae, quae est infallibilis interpret institutionis Christi: et ipsa ad eundem effectum obtinendum, ut maxime pro eadem anima defuncta multas Missas offerre consuevit, eo ipso indicans, valorem seu fructum unius sacrificii esse finitum et limitatum. Quodsi enim fructus satisfactorius esset infinitus, ut quamvis poenam majorem et majorem in infinitum delere possit, posset unico sacrificio totum Purgatorium exhauriri, nedum una anima, quamvis gravibus poenis obnoxia, liberari: ad quid ergo tot repetita sacra pro defunctis, etiam unica anima? Et si fructus impetratorius esset infinitus, ita ut unico sacrificio posset impetrari quodcumque bonum majus et majus in infinitum, certo et infallibiliter, quid opus esset pro eadem re impetranda, v. g. sanitate, serenitate aeris, peste avertenda, multiplicari tot sacra juxta praxim Ecclesiae? (Sporer, Theol. sacram., P. 2, cap. 4, sect. 3, § 3).

² Efficacia sacrificii est limitata ex institutione Christi. Quia cum consistat in applicatione virtutis sacrificii crucis, unde habet, quod sit applicativum ipsius, habet etiam, quod applicet secundum hanc vel illam mensuram. Habet autem ex institutione, quod sit applicativum virtutis sacrificii crucis (Trident. sess. 22, cap. 1). Efficacia ita est determinata, ut tamen habeat operari secundum mensuram dispositionis. Determinatio non tollit, quin effectus crescat ad mensuram dispositionis. Unde est veluti duplex determinatio: altera independens a dispositione et altera respiciens dispositionem (Pasqualigo, De sacrific. N. L., tr. 1, q. 119).

actively take part in the Sacrifice, that is, who devoutly assist thereat and unite in the celebration, gain thereby a special sacrificial fruit. This fruit, obtained by participation in the Sacrifice, is, as is universally admitted,¹ of unlimited extension, that is, it is applied undiminished, undecreased to all present, however numerous they may be. Whether there be many or few assembled around the altar, — each receives undiminished the whole and full fruit of grace, corresponding to his zeal, his intention, his devotion and his piety. — When several priests celebrate, that is, consecrate the same sacrificial species, as is the case at the ordination of priests and the consecration of bishops, we have in reality not merely one Sacrifice; for each of the celebrating priests performs a true sacrificial act and, consequently, each one's sacrificial act bears fruit entirely equivalent to that same which would result, had he alone celebrated the Mass.²

The question that now engages our attention, relates to another fruit, namely, to that fruit which, by special application of the priest, is imparted to some particular person or persons. The question is, does the Sacrifice of the Mass, when it is offered for many, impart to each the entire fruit, that is, as much fruit as it would have procured an individual, had it been offered for him alone, — or does the intensive-limited, sacrificial fruit, divided among the many, thus become proportionately less for each individual participant, the greater the number of those for whom the Sacrifice is especially offered? Some theologians of ancient times, and more still of recent date, answer the former question in the affirmative and the latter in the negative, that is, they assert, but probably without solid proof, that an extensive-unlimited efficacy of the Sacrifice is applied to the many. The majority of theologians, on the contrary, maintain, with full right, that the fruit of the Mass is divided among many individuals and becomes thereby proportionately less for each one, the greater the number of the participants for whom it is offered.³ —

¹ Quod hic fructus non minuat in singulis ex aliorum consortio, a nemine, ut arbitror, negari potest (Suarez, disp. 79, sect. 12).

² Fructus sacrificii per respectum ad offerentes sive primarios ut sacerdotes, sive secundarios ut assistentes, potest dici infinitus syncategorematicè, i. e. major et major, si plures et plures fuerint offerentes. Ratio est, quia fructus proportionatur offerentium concursui: ergo quo magis augetur vel multiplicatur ille concursus, eo magis augetur et multiplicatur fructus; unde singuli tantum fructum obtinent, quantum obtinerent, si soli in suo ordine offerrent; et ideo non minorem fructum recipiunt Neo-mystæ consecrantes cum Episcopo (si vere consecrent) ac si singuli consecrarent seorsim, sicut nec minorem habent mille assistentes sacrificio quam si quilibet assisteret solus. Cujus ratio ulterior est, quod multiplicatis offerentibus, multiplicantur et oblationes (Henno, de Euchar. sacram. disp. 11, quaest. 7, concl. 1).

³ Sententia communior et verior negat simpliciter hanc infinitatem (extensivam) in Missae sacrificio (Lugo disp. 19, sect. 12, n. 264). — Effectus sacrificii, respondens oblationi uniuscujusque sacerdotis, quem ipse suo arbitratu potest aliis per modum operis operati applicare, finitus est; qui proinde diminuitur tanto magis in singulis, quanto in plures dividitur, ut ex communi contra nonnullos superius